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W pierwszym patencie dodatkowym do
patentu Nr. 9561 opisano sposób, według
którego można otrzymywać sole alicy-
klicznych kwasów dwutiokarbaminowych.

Znaleziono obecnie, że solej podobne, a
między niemi również i takie, których dro¬
gą inną nie można otrzymać zupełnie albo
z największemi tylko trudnościami można
wytworzyć, skoro sole alicyklicznych kwa¬
sów dwutiokarbaminowych zadać solami
innemi. Obróbka niektórych dwutiokarbi-
nowych soli alkalicznych solami jest zna¬
na. Chodzi tu jednak z jednej strony tylko
o sole metali ciężkich kobaltu, niklu i mie¬
dzi, z drugiej zaś —» nie o kwasy dwutio-
karbinowe z drugorzędowych zasad ali¬

cyklicznych, których stosowanie prowadzi
właśnie do zastrzeganych cennych prze¬
mysłowo ciał.

Przykład I. Do otrzymanego w przykła¬
dzie III pierwszego patentu dodatkowego
roztworu etylosześcio hydrofenylodwutio-
karbaminianu sodowego dodaje się roztwór
123 cz. chlorku barowego w 400 cz. wody.
Sól barowa kwasu etylosześciohydrofenylo-
dwutiokarbaminowego wydziela się w po¬
staci blaszek. Rozpuszczalność jej w wo¬
dzie o 50 — 60° wynosi 5 %.

Przykład II. Otrzymana w przykładzie
I sól barowa rozpuszcza się w 30-krotnej
ilości wody w temperaturze 40 — 50° i do¬
daje, mieszając, stężony roztwór 124 cz.



siarczanu magnezowego. Mieszaninę prze¬
sącza się i przesącz odparowuje w próżni.
W teasppsób otrzymuje się dość łatwo
rozpuszczalną w wodzie sól magnezową
kwasu etyloheksahydrofenylodwutiokarba-
minowego. Zastępując siarczan magnezo¬
wy siarczanem miedziowym, żelazowym
lub cynkowym, otrzymuje się odnośną
sól miedziową, żelazową lub cynkową.

Przykład III- Zastępując w przykładzie
II siarczan magnezowy roztworem 99 cz.
sześciohydroaniliny w 200 cz. kwasu sol¬
nego (18% -ego), otrzymuje się etylosześcio-
hydrofenylodwutiokarbaminową sześciohy-
droanilinę w postaci cienkich igieł o punk¬
cie topliwości 85 — 90°.

Stosując zamiast chlorku sześciohydro¬
aniliny równoważną ilość chlorku dwucy-
klosześcioaminy otrzymuje się etylosze-
ściohydrofenylodwutiokarbaminian dwucy-
klohaksyloaminowy o punkcie topliwości
106 — 108°. Stosując chlorek dwufenylo-
guanidyny, otrzymuje się sól dwufenylor
guanidynową o punkcie topliwości 90—95°,
stosując chlorek etylenodwuaminy — o-
trzymuje się sól etylenodwuaminową o
punkcie topliwości 67 — 71°, a stosując

chlorek aminoalkoholu — otrzymuje się
odnośną sól etanoloaminy o punkcie topli¬
wości 85 — 90°.

Przykład IV. Otrzymywany według
przykładu II pierwszego patentu dodat¬
kowego etylosześciohydroHO-tolylodwutio)-
karbaminian sodowy rozpuszcza się w wo¬
dzie i dodaje roztwór 70 cz. chlorku cyn¬
kowego. Trudnorozpuszczalna biała sól
cynkowa kwasu etylosześciohydro-o-toly-
lodwutiokarbaminowego osiada i można ją
otrzymać zapomocą odsączania i przemy¬
cia.

Zastrzeżenie patentowe.

Rozszerzenie chronionego patentem Nr
9561 oraz pierwszym patentem dodatko¬
wym Nr 10650 sposobu wytwarzania soli
alicyklicznych kwasów dwutiokarbamino-
wych, znamienne tern, że dwutiokarbami-
niany zadaje się solami innemi.
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